Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2018  № 114
с. Едрово

О назначении опроса
по выбору общественных территорий
Едровского сельского поселения

       На основании статьи 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 15 Устава Едровского сельского поселения, решения  № 36 от   10.11.2006 года

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1.  Назначить проведение опроса граждан на территории Едровского сельского поселения, с целью выявления мнения населения по вопросу благоустройства общественных территорий».
        2.   Установить:
  	2.1. Дату начала проведения опроса граждан 18 марта 2018 года, дату окончания проведения опроса граждан 18 марта 2018 года, время проведения опроса с 10.00 до 16.00.
 2.2  Срок проведения опроса граждан – 1 календарный день.
 2.3  Место проведения опроса: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул. Сосновая, д. 61  Едровский СДК.
 3. Установить минимальную численность жителей Едровского сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве от 50 человек.
 4. Утвердить прилагаемые:
 4.1 Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан Едровского сельского поселения;
 4.2  Методику проведения опроса;
 4.3  Форму опросного листа;
 5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложения 1 (прилагается)
        6.  Разместить решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
       3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Едровского сельского поселения                                                               С.В.Моденков

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Едровского сельского поселения
от  27.02.2018  № 114

Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан Едровского сельского поселения
1. Какую общественную территорию в Едровском сельском поселении,
Вы бы хотели благоустроить в 2018 году и последующих годах.

                              Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения Едровского сельского поселения
     при  принятии решения о выборе общественных территорий для благоустройства.
2. Объектом опроса являются жители Едровского сельского поселения,
обладающие избирательным правом.
 Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, обладающих избирательным правом составляет не менее 50  человек.
3. Методы сбора информации: методом сбора информации является голосование.
4. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан Едровского сельского поселения: при проведении опроса, опросный лист с вопросом выдается для заполнения жителям Едровского сельского поселения.
Вопрос касается:
 1) благоустройства общественных территорий Едровского сельского поселения в 2018 году и последующие года.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества
вариантов ответов, выбранных комиссией на вопрос опросного листа, с  последующим определением доли ответов, имеющих одинаковые мнения по каждому варианту ответа, в течении 1-го рабочего дня с даты завершения опроса.

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                            решением Совета депутатов
                                                                                            Едровского сельского поселения
                                                                                             от  27.02.2018     № 114

Опросный лист

     Примите пожалуйста участие в опросе и голосовании, так как Ваш голос необходим, для дальнейшего развития благоустройства общественных территорий Едровского сельского поселения.
Поставьте любой знак в графе «За» и «Против».
Опросный лист считается испорченным, и ответы не будут проставлены если:
      - нет никакого ответа в графе «За» и «Против»;
      - ответы одновременно есть в графе «За» и «Против»
Вопрос – Какую общественную территорию в Едровском сельском поселении, вы бы
хотели благоустроить в 2018 году и последующих годах.

	Ваш ответ
	Ваш комментарий

	«За»
	«Против»

	    Общественная территория  №1

	    Общественная территория  №2

	    Общественная территория  №3

           «_____» _______________20__ г.               Подпись ____________/_______________/
											/Ф.И.О./

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Едровского сельского поселения
от 27.02.2018  № 114

Состав комиссии
   по проведению опроса граждан по выбору общественных территорий
Едровского сельского поселения

      Председатель Комиссии:
      Глава Едровского сельского поселения                                           С.В. Моденков

      Заместитель председателя комиссии:
      Заместитель Главы Администрации
      Едровского сельского поселения                                                      Н.И. Егорова

      Секретарь комиссии:
      Служащая Администрации Едровского
      сельского поселения                                                                           С.В.Дробышева

       Члены комиссии:
       Депутат Совета депутатов Едровского
       сельского поселения                                                                         С.В.Малышева

       Депутат Совета депутатов Едровского
       сельского поселения                                                                         А.А.Либик

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]